
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 25 ноября 2022 года № 56 

 

 

«О дополнительных денежных выплатах сотрудникам Министерства Республики Южная 

Осетия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций 

последствий стихийных бедствий» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях реализации Соглашения между Республикой Южная Осетия и Российской 

Федерацией о порядке и условиях софинансирования за счет средств Российской 

Федерации повышения денежного довольствия сотрудников Министерства Республики 

Южная Осетия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий от 31 октября 2022 года, Правительство Республики 

Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Установить следующие дополнительные денежные выплаты сотрудникам 

Министерства Республики Южная Осетия по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий: 

   

1. Ежемесячную процентную надбавку за выслугу лет к окладам денежного 

содержания в следующих размерах: 

 от полугода до 1 года    – 5 %; 

 от 1 года до 2 лет    – 10 %; 

 от 2 до 5 лет    – 25 %; 

 от 5 до 10 лет    – 40 %; 

 от 10 до 15 лет    – 45 %; 

 от 15 до 20 лет    – 50 %; 

 от 20 до 22 лет    – 55 %; 

 от 22 до 25 лет    – 65%; 

 25 лет и более    – 70 %. 

 

2. Ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и специальный режим 

службы в размере от 70 до 120 процентов должностного оклада; 

  

3. Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу сотрудникам 

(работникам), допущенным к государственной тайне: 

 

а) – за работу со сведениями, имеющими степень секретности 

«особой важности»    – 50-75 %; 



– за работу со сведениями, имеющими степень секретности  

«совершенно секретно»    – 30-50 %; 

– за работу со сведениями, имеющими степень секретности   

«секретно» при оформлении допуска с проведением 

проверочных мероприятий   – 10-15 %; 

– за работу со сведениями, имеющими степень  

секретности «секретно» без проведения  

проверочных мероприятий   – 5-10 %. 

 

б) за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной 

тайны: 

 при стаже работы от 1 года до 5 лет – 5 %; 

 при стаже работы от 5 до 10 лет – 10 %; 

 при стаже работы от 10 лет  – 15 %. 

 

4. Ежемесячное денежное вознаграждение к должностному окладу за присвоенное 

квалификационное звание: 

 специалист 2-го класса   – 5 %; 

 специалист 1-го класса   – 8%; 

 специалист 1-го класса - наставник – 10%. 

 

5. Ежемесячное денежное поощрение, условия выплаты и размеры которого 

устанавливаются Министром Республики Южная Осетия по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в пределах 

бюджетных ассигнований, выделяемых из Государственного бюджета Республики Южная 

Осетия на обеспечение деятельности Министерства Республики Южная Осетия по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий. 

 

6. Министром Республики Южная Осетия по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в пределах 

выделенных средств могут устанавливаться сотрудникам другие надбавки и 

дополнительные выплаты. 

 

7. Просить Президента Республики Южная Осетия признать утратившим силу 

Постановление Президиума Правительства Республики Южная Осетия от 19 марта 2009 

года № 73 «О дополнительных денежных выплатах сотрудникам Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных 

бедствий Республики Южная Осетия» (далее – Постановление Президиума). 

 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания утратившим силу 

Постановления Президиума. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


